



MECL

**MINERAL EXPLORATION CORPORATION LIMITED  
(A MINIRATNA GOVERNMENT OF INDIA ENTERPRISE)**

Dr. Babasaheb Ambedkar Bhavan, Highland Drive Road, Seminary Hills, Nagpur- 440006 (Maharashtra)  
CIN: U13100MH1972GOI016078

Website: [www.mecl.co.in](http://www.mecl.co.in)  
Email: [recruitment@mecl.co.in](mailto:recruitment@mecl.co.in)

Phone no- 0712-2510310  
Fax No- 0712-2510548



**AN ISO 9001:2008  
CERTIFIED  
COMPANY**

**RECRUITMENT THROUGH – “GATE-2017”**

Mineral Exploration Corporation Limited (MECL) a profit making Public Sector Enterprise (A Miniratna Company) under the Ministry of Mines, Government of India, invites Online applications from promising, energetic and young persons with brilliant academic record to join the Organization as Executive Trainee (Chemist).

Post code.	Post/ Level/ Scale of Pay (IDA)	Essential Qualification	No. of Vacancies	Upper Age as on 21.01.2018 (*)
01	Executive Trainee (Chemist)/ E-1/ Rs. 16,400-40,500/-	M.Sc. (Chemistry) with 60% marks or equivalent	10 (05-UR, 02-OBC(NCL), 01-SC & 02-ST	28 years

(\*) Age Relaxation to candidates belonging to SC/ST/OBC(NCL)/PwD/Ex-Serviceman etc. shall be given as per Government of India Directives.

The candidates should possess valid GATE 2017 Score as per above qualification. Shortlisting of candidates for personal interview will be done based upon GATE 2017 Scores.

The candidates interested to apply for above post are advised to visit MECL website [www.mecl.co.in](http://www.mecl.co.in) at **Career** page for further details regarding pay scales, eligibility criteria, educational qualification, age, paper code of Gate and for submission of on line application etc. Candidates must apply online through the website [www.mecl.co.in](http://www.mecl.co.in) only. Corrigendum/amendment, including due date, if any, will be notified only on the above website and will not be published in any other media including newspaper.

The date of commencement of on-line registration for submission of application is **09.04.2018** and closing date is **08.05.2018** after which the link will be disabled and no other mode of application is acceptable.

**Advt. No.: 01/ Rectt./ 2018**

**Date : 08.02.2018**

**General Manager (HR)**



## मिनरल एक्सप्लोरेशन कार्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार का मिनिरल उद्यम)

CIN: U13100MH1972GOI016078, GST NO: (MH)27AABCM9165C1ZH

प्रमुख कार्यालय: डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर भवन, सेमीनरी हिल्स, नागपुर

वेबसाइट: [www.mecl.co.in](http://www.mecl.co.in) ई-मेल: [recruitment@mecl.co.in](mailto:recruitment@mecl.co.in) दूरभाष: 0712-2510310 फ़ैक्स: 91-712-2510548

### “गेट-2017” के माध्यम से भर्ती

मिनरल एक्सप्लोरेशन कार्पोरेशन लिमिटेड (एमईसीएल), जो खान मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक मुनाफा अर्जक सार्वजनिक उद्यम (एक मिनिरल कंपनी) है, उत्कृष्ट शैक्षणिक रिकार्ड के साथ होनहार, उत्साही युवा व्यक्तियों से **कार्यपालक प्रशिक्षु** (रसायनज्ञ) के रूप में कार्यभार ग्रहण करने हेतु “ऑनलाइन आवेदन” आमंत्रित करता है :-

पद कोड	पद/स्तर/वेतनमान (आईडीए)	अनिवार्य अहर्ता	रिक्तियों की संख्या	21.01.2018 को ऊपरी आयु (*)
01	कार्यपालक प्रशिक्षु (रसायनज्ञ)/ ई-1 रु.16,400-40,500/-	एम.एस.सी. (रसायन विज्ञान) 60% अंकों के साथ या समकक्ष	10 (05-अना., 02- ओबीसी (एनसीएल), 01-अजा एवं 02-अजजा)	28 वर्ष

(\*) अजा/अजजा/ओबीसी (एनसीएल)/पीडब्ल्यूडी/भूतपूर्व सैनिक आदि से समबद्ध उम्मीदवारों को भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार आयु में छूट दी जाएगी।

उम्मीदवारों के पास उपर्युक्त अहर्ता के अनुसार वैध गेट 2017 प्राप्त होना चाहिए। वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है की वेतनमान, पात्रता मानदंड, शैक्षणिक अहर्ता, अनुभव, आयु, गेट-पेपर कोड और ऑन-लाइन आवेदन प्रस्तुत करने के बारे में अग्रतर विवरण हेतु **एमईसीएल** वेबसाइट [www.mecl.co.in](http://www.mecl.co.in) के **कैरियर** पेज का अवलोकन करें। उम्मीदवार ऑन-लाइन के माध्यम से वेबसाइट [www.mecl.co.in](http://www.mecl.co.in) पर ही आवेदन करें। निर्धारित तारीख सहित शुद्धिपत्र/संशोधन, आदि कोई होगा, तो केवल उपर्युक्त वेबसाइट पर अधिसूचित किया जाएगा तथा समाचारपत्र सहित किसी भी अन्य संचार-माध्यम में प्रकाशित नहीं किया जाएगा।

आवेदन के प्रस्तुतीकरण के लिए ऑन-लाइन पंजीकरण के प्रारम्भ होने की तारीख **09.04.2018** है और अंतिम तारीख **08.05.2018** है, इसके बाद लिंक बंद हो जाएगा और अन्य किसी माध्यम से आवेदन स्वीकार्य नहीं है।

विज्ञापन सं. 01/भर्ती/2018 दिनांक : 08.02.2018

महाप्रबंधक (मानव संसाधन)